МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«РУСАКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

28.10.2024 с. Русаковка № 398

Об итогах проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

в 2024/2025 учебном году

В соответствии с приказом МБОУ «Русаковская СШ» Белогорского района

Республики Крым от 12.09.2024 № 340 «О проведении школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году», с целью выявления и развития у

обучающихся творческих способностей и интереса к научной (научно-исследовательской)

деятельности, пропаганды научных знаний, отбора учащихся для участия в

муниципальном этапе олимпиад, в период 23.09.2024 по 28.10.2024 в школе был проведён

школьный этап всероссийской олимпиады школьников для учащихся 4 класса по

русскому языку (5 чел) и математике (5 чел), для 5-11 классов по следующим предметам:

русский язык (7 чел), литература (2 чел), английский язык (7 чел), математика (7 чел),

география (5 чел), экономика (1 чел), экология (1 чел), информатика (5 чел), история (8

чел), право (2 чел), обществознание (12 чел), биология (11 чел), химия (2 чел), астрономия

(6 чел), основы безопасности и защиты Родины (4 чел), физика (5 чел), труд (технология)

(4 чел), искусство (МХК) (3 чел), физическая культура (7 чел).

Всего в школьном этапе приняло участие 42 человека: из них учащихся 4 класса – 6

человек, учащихся 5-9 классов – 33 человека, учащихся 10-11 классов – 3 человека.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в

МБОУ «Русаковская СШ» Белогорского района Республики Крым в 2024/2025

учебном году (прилагается).

2. Наградить дипломами победителей и призёров школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников.

3. Учителям-предметникам:

3.1.  Обеспечить подготовку и обязательное участие учащихся, прошедших отбор для

участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников.

3.2. Изучить индивидуальные способности обучающихся 5-11 классов, уровень

подготовки каждого ученика, наметить пути ликвидации пробелов в знаниях

учащихся, систематически использовать в работе личностно-ориентированные

технологии и технологии критического мышления в целях повышения уровня

мотивации обучающихся к обучению, развития творческих способностей,

познавательной активности.

3.3. Организовать системные дополнительные занятия с обучающимися,

проявляющими способности в изучении предметов.

4. Руководителям ШМО проанализировать итоги школьных олимпиад на заседании

методических объединений и заседаниях творческих групп, разработать

конкретные рекомендации по развитию олимпиадного движения в школе, по

подготовке обучающихся к олимпиадам талантливых и одарённых детей до

20.11.2024.

5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

И.о. директора                                                                                                    О.С. Топилина

Приложение к приказу

МБОУ «Русаковская СШ»

Белогорского района

Республики Крым

от 28.10.2024 № 398

Результаты

проведения  школьного этапа всероссийских олимпиад школьников

в МБОУ «Русаковская СШ» Белогорского района Республики Крым

в 2024/2025 учебном году

4 класс

№

п/п
ФИО учащегося Предмет

Кол-

во

балов

Статус

диплома

(победитель,

призер,

участник)

Фамилия,

инициалы

учителя

1.  Буюнов

Глеб Максимович

Русский язык 17 Призёр Побыванец Л.Н.

Математика 1 Участник Побыванец Л.Н.

2.  Гарибян

Эмма Сергеевна

Русский язык 23 Победитель Побыванец Л.Н.

Математика 3 Участник Побыванец Л.Н.

3.  Ершова

Татьяна Викторовна

Русский язык 22 Призёр Побыванец Л.Н.

Математика 2 Участник Побыванец Л.Н.

4.  Мироненко

Максим Александрович

Математика 4 Призёр Побыванец Л.Н.

5.  Новосилитова

Маргарита Викторовна

Русский язык 20 Призёр Побыванец Л.Н.

Математика 3 Участник Побыванец Л.Н.

6.  Юрченко

Злата Евгеньевна

Русский язык 19 Призёр Побыванец Л.Н.

5 класс

№

п/п
ФИО учащегося Предмет

Кол-

во

балов

Статус

диплома

(победитель,

призер,

участник)

Фамилия,

инициалы

учителя

1.  Аблякимова

Мавиле Сейтмеровна

Труд (технология)

(технический труд)

15 Участник Репях И.Ю.

Русский язык 3 Участник Топилина О.С.

Литература 17 Победитель Топилина О.С.

Английский язык 21 Участник Абибуллаева Л.Х.

История 24 Участник Пфаф Т.Д.

Биология 6,8 Участник Дубас И.П.

Математика 0 Участник Хусаинов И.И.

География 16 Участник Дубас И.П.

2.  Воробьёва

Александра Андреевна

Русский язык 2 Участник Топилина О.С.

Биология 10 Участник Дубас И.П.

Физическая

культура

47,67 Участник Джелялов У.Р.

3.  Гокова

Илона Витальевна

Русский язык 2 Участник Топилина О.С.

Физическая

культура

38 Участник Джелялов У.Р.

4.  Джелялов

Таир Усеинович

Физическая

культура

83 Победитель Джелялов У.Р.

5.  Крутов

Назар Михайлович

Физическая

культура

48,8 Участник Джелялов У.Р.

6.  Лихоманенко

Артур Александрович

Математика 1 Участник Хусаинов И.И.

7.  Мустафаев

Сервер Арсенович

География 16 Участник Дубас И.П.

Математика 1 Участник Хусаинов И.И.

Английский язык 14 Участник Абибуллаева Л.Х.

8.  Нораев

Илья Евгеньевич

Физическая

культура

51,7 Призёр Джелялов У.Р.

Биология 8,2 Участник Дубас И.П.

9.  Репях

Вадим Иванович

Труд (технология)

(технический труд)

16 Участник Репях И.Ю.

10.  Смальцер

Маргарита Сергеевна

Русский язык 2 Участник Топилина О.С.

Биология 9,6 Участник Дубас И.П.

11.  Эль-Даоур

Манар Акрам

Английский язык 22 Участник Абибуллаева Л.Х.

Математика 3 Участник Хусаинов И.И.

6 класс

№

п/п
ФИО учащегося Предмет

Кол-

во

балов

Статус

диплома

(победитель,

призер,

участник)

Фамилия,

инициалы

учителя

1.  Акубжанова

Камилина Иосифовна

Литература 6 Участник Жарик Н.Ю.

2.  Аметов

Исмет Сейранович

Астрономия 55 Призёр Хусаинов И.И.

История 24 Участник Мироненко М.В.

Математика 2 Участник Хусаинов И.И.

Русский язык 10 Участник Жарик Н.Ю.

3.  Асанов

Мустафа Осман Оглу

Физическая

культура

64,5 Призёр Джелялов У.Р.

4.  Ершова

Любовь Викторовна

Астрономия 57 Победитель Хусаинов И.И.

Математика 2 Участник Хусаинов И.И.

Русский язык 11 Участник Жарик Н.Ю.

5.  Сорокина

Илона Александровна

Биология 9,2 Участник Дубас И.П.

6.  Оразова

Джамиля Эдуардовна

Русский язык 4 Участник Жарик Н.Ю.

Математика 3 Участник Хусаинов И.И.

История 34 Победитель Мироненко М.В.

7 класс

№

п/п
ФИО учащегося Предмет

Кол-во

балов

Статус

диплома

(победитель,

призер,

участник)

Фамилия,

инициалы

учителя

1.  Асанов

Имран Османович

География 19 Участник Дубас И.П.

Обществознание 10 Участник Февзиева Ф.Э.

Физика 6 Участник Хусаинов И.И.

Биология 13 Участник Дубас И.П.

Астрономия 65 Победитель Хусаинов И.И.

2.  Григораш

Снежана Юрьевна

Физика 0 Участник Хусаинов И.И.

Обществознание 18 Участник Февзиева Ф.Э.

3.  Базовая

Владислава Владимировна

Астрономия 50 Призёр Хусаинов И.И.

4.  Байрамова

Эльмаз Хуршидовна

Биология 8 Участник Дубас И.П.

5.  Гудкова

Богдана Александровна

Астрономия 62 Призёр Хусаинов И.И.

Биология 11,8 Участник Дубас И.П.

6.  Джемилова

Фериде Айдеровна

Биология 17,4 Призёр Дубас И.П.

Обществознание 14 Участник Февзиева Ф.Э.

Английский язык 38 Победитель Абибуллаева Л.Х.

7.  Джеппаров

Тимур Алиевич

География 25 Участник Дубас И.П.

Обществознание 8 Участник Февзиева Ф.Э.

Биология 8,4 Участник Дубас И.П.

8.  Юрченко

Егор Евгеньевич

География 17 Участник Дубас И.П.

Обществознание 38 Победитель Февзиева Ф.Э.

Биология 10,2 Участник Дубас И.П.

История 21 Участник Мироненко М.В.

8 класс

№

п/п
ФИО учащегося Предмет

Кол-

во

балов

Статус

диплома

(победитель,

призер,

участник)

Фамилия,

инициалы

учителя

1.  Барецкий

Матвей Юрьевич

Экология 22 Участник Дубас И.П.

2.  Дронова

Лидия Витальевна

Обществознание 24 Призёр Февзиева Ф.Э.

3.  Мавлют

Альяна Решатовна

Обществознание 35 Победитель Февзиева Ф.Э.

4.  Сейдалиева

Фатиме Диляверовна

История 28 Участник Мироненко М.В.

9 класс

№

п/п
ФИО учащегося Предмет

Кол-

во

балов

Статус

диплома

(победитель,

призер,

участник)

Фамилия,

инициалы

учителя

1.  Ильясов

Амет Серверович

Обществознание 12 Участник Февзиева Ф.Э.

2.  Карагич

Даниелла

Труд (технология)

(технический труд)

15 Участник Репях И.Ю.

Основы безопасности

и защиты Родины

66 Участник Пфаф Т.Д.

Обществознание 15 Участник Февзиева Ф.Э.

Английский язык 19 Участник Абибуллаева Л.Х.

Химия 16 Участник Дубас И.П.

Информатика   Хусаинов И.И.

Искусство (мировая

художественная

культура)

24 Участник Репях И.Ю.

3.  Николаева

Карина

Владимировна

Английский язык 13 Участник Абибуллаева Л.Х.

Информатика 5 Участник Хусаинов И.И.

Обществознание 12 Участник Февзиева Ф.Э.

4.  Репях

Наталья Олеговна

Труд (технология)

(технический труд)

13 Участник Репях И.Ю.

Английский язык 26 Участник Абибуллаева Л.Х.

Обществознание 13 Участник Февзиева Ф.Э.

Искусство (мировая

художественная

культура)

15 Участник Репях И.Ю.

Основы безопасности

и защиты Родины

70 Участник Пфаф Т.Д.

Химия 16 Участник Дубас И.П.

Информатика 5 Участник Хусаинов И.И.

Астрономия 38 Участник Хусаинов И.И.

10 класс

№

п/п
ФИО учащегося Предмет

Кол-

во

балов

Статус

диплома

(победитель,

призер,

участник)

Фамилия,

инициалы

учителя

1.  Викторук

Нияра Владимировна

Физика 5 Участник Хусаинов И.И.

Информатика 5 Участник Хусаинов И.И.

История 51 Призёр Мироненко М.В.

2.  Сапсай

Элеонора Андреевна

Искусство

(мировая

художественная

культура)

61 Участник Репях И.Ю.

Право 42 Призёр Пфаф Т.Д.

Обществознание 47 Победитель Февзиева Ф.Э.

История 76 Победитель Мироненко М.В.

Основы

безопасности и

защиты Родины

101 Призёр Пфаф Т.Д.

Физическая

культура

66,6 Победитель Джелялов У.Р.

Информатика 5 Участник Хусаинов И.И.

Физика 10 Участник Хусаинов И.И.

11 класс

№

п/п
ФИО учащегося Предмет

Кол-

во

балов

Статус

диплома

(победитель,

призер,

участник)

Фамилия,

инициалы

учителя

1.  Паршуков

Станислав Анатольевич

Экономика 22 Участник Мироненко М.В.

Право 18 Участник Пфаф Т.Д.

История 42 Участник Мироненко М.В.

Основы

безопасности и

защиты Родины

100 Призёр Пфаф Т.Д.

Информатика 0 Участник Хусаинов И.И.

Физика 0 Участник Хусаинов И.И.